ПРОТОКОЛ № 32
заседания Президиума Некоммерческого партнерства

СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

31 мая 2011 г.

                                 г. Екатеринбург

Присутствовали:

Члены Президиума: Питателев В. А., Кузуб В. В., Слобожанин С. И., Хмелев М. А.,  Суровнев А. В., Молочков В. А., Шумаков  В. А.,  Беляев Е. В., Синегин А. В., Степанов В. П., Калиниченко А. В., –  11 членов Президиума из 18, что составляет  61 %  от общего количества членов Президиума. Заседание Президиума считается правомочным, т.к. на нем присутствует более 50% членов.
Место проведения Президиума – ул. Мамина Сибиряка, 111
Начало заседания  11 -00

Окончание заседания  12 -00

Председательствующий на заседании Президент  НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Суровнев  А. В.

    Повестка дня:
1. О работе филиалов  НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (докладчик директор НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Чумерин Ю. Н.).

2. О размещении средств Компенсационного Фонда НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»  (докладчик заместитель директора Союз Стройиндустрии Свердловской области Усов Г. Н.).
3. О принятии новых членов в НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» и  выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. (докладчик-Председатель Контрольного Комитета Молочков В. А.)

4. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов (докладчик-Председатель Контрольного Комитета Молочков В. А.)
5. О приостановлении действия Свидетельства о допуске ООО Строительная компания  «Базис» (докладчик заместитель директора НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Саитов О. Н.).

6. Об исключении из НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (докладчик заместитель директора НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Саитов О. Н.).
7. Разное
Голосовали: «за» - 11,
                     «против» - нет ,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: «О работе филиалов  НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области». Выступил директор НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Чумерин Ю. Н. и предложил переименовать название филиала «Железнодорожный» на «Транспортный». Объединить предприятия, имеющие допуски к видам работ №26 и 33.2.2 (железнодорожное строительство) и № 25 и 33.2.1 (строительство автомобильных дорог) в филиал «Транспортный».
Ввести все предприятия,  имеющие допуск к работам под №26 и  №33.2.2, в филиал   «Транспортный»  для контроля качественного выполнения работ  и наличия квалифицированных специалистов, оплаты взносов и страхования гражданской ответственности.
Решили:
1. Переименовать название филиала «Железнодорожный» на «Транспортный».
2. Объединить предприятия, имеющие допуски к видам работ №26 и 33.2.2 (железнодорожное строительство) и № 25 и 33.2.1 (строительство автомобильных дорог) в филиал «Транспортный».
3. Руководителям «Транспортного» филиала направлять в комиссию отдела строительного контроля для проверки своих членов экспертов, имеющих уровень сдачи экзаменов при аттестации не менее 90%.
Голосовали: «за» - 11,
                     «против» - нет ,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: «О размещении средств Компенсационного Фонда НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».Выступил заместитель директора НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Усов Г. Н. и доложил о предложениях Комиссии по выбору банков по размещению средств Компенсационного Фонда Партнерства.
Решили:
Утвердить решение Комиссии по аккредитации банков. Разместить средства Компенсационного фонда сроком на один год в  следующих банках:

1. Екатеринбургский филиал ОАО «НОМОС БАНКа»;

2. ОАО «СКБ – банк»;

В случае изменения вышеуказанными банками ставок по депозитам Президиум имеет право пересмотреть сроки размещения и перечень банков для размещения средств Компенсационного Фонда. Учесть предложенные банками условия предоставления кредитов и банковских гарантий для участия в аукционах.
Голосовали: «за» -11,
                     «против» - нет ,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ: «О принятии новых членов в НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» и  выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Выступил Председатель Контрольного комитета Молочков В. А , который доложил о том, что поданы и рассмотрены заявления и документы о приеме в члены Партнерства и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Контрольный комитет предлагает принять следующие организации:

1. ООО «Артидорсервис» ИНН 6646016285

2. ООО «СК «Интекс» ИНН 6670329754

3. ООО «ИНВЕСТИЦИОННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ЭТАЖИ» ИНН 6670334345
Решили:
Дать согласие на принятие в члены Партнерства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно поданным заявлениям организациям:

1. ООО «Артидорсервис» ИНН 6646016285
2. ООО «СК «Интекс» ИНН 6670329754

3. ООО «ИНВЕСТИЦИОННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ЭТАЖИ» ИНН 6670334345
Голосовали: «за» - 11,
                     «против» - нет,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов»
Выступил Председатель Контрольного комитета Молочков В. А., который доложил о том, что поданы и рассмотрены заявления и документы о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Контрольный комитет предлагает внести изменения в Свидетельства организациям:
1. ООО "СМИРАНА"» ИНН 6648020216
2. ЗАО СП «Средний Урал» ИНН 6623011058
3. ООО «ВСМПО-Строитель(УКС)» ИНН
4. ООО Управляющая компания «Стройкомплекс» ИНН 6623061620
5. МУ «Управление муниципального заказчика» ИНН 6605005492
6. ООО» Базис»  ИНН 6625029100
7. ЗАО «Уральский транспортный центр» ИНН 6672164071
8. ЗАО «Проектные технологии» ИНН 6661053080
9. ООО «Технологический центр «Кворум» ИНН 6658080599
10. ООО «САНВЕН» ИНН 6603009082
11. ООО  «Аэрис-Трейд» ИНН 6659152510
12. ЗАО Специализированное монтажное и пуско-наладочное предприятие «ПОТОК» ИНН 6658093478
13. ООО «Электро-Строй» ИНН6620013868
14. ООО «УСГ-Строй» ИНН 6659056574

15. ООО "Строительно-монтажное управление" ИНН 6603016160
16. ООО «ИнженерСтрой» ИНН 6670282961
17. ООО «Сетевые технологии»  ИНН 6612018460
18. ООО «ЛИДЕР»  ИНН 6658099350
Поданы и рассмотрены заявления и документы о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства связанные с работой на особо опасных, технически сложных объектах. Контрольный комитет предлагает внести изменения в Свидетельства организациям:
1. Нижнетагильское закрытое акционерное общество «Коксохимремонт» ИНН 6669014051
2. ОАО «КХМ-Тагил» ИНН 6669011580
3. ЗАО «Санто-Сервис» ИНН 6667009514
4. ООО «ПСК «Тагилэнергокомплект» ИНН 6623051325
5. ООО «Стройресурс» ИНН 6612031856
6. ООО «Сервис – Путь» ИНН  6661103817
7. ОАО "Уралнефть" ИНН 6660001932
8. ООО НПП «Уралэлектра»  ИНН 6658026009
Решили:

1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно поданным заявлениям организациям взамен ранее выданных членам НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»:
1. ООО "СМИРАНА"» ИНН 6648020216
2. ЗАО СП «Средний Урал» ИНН 6623011058
3. ООО «ВСМПО-Строитель(УКС)» ИНН
4. ООО Управляющая компания «Стройкомплекс» ИНН 6623061620
5. МУ «Управление муниципального заказчика» ИНН 6605005492
6. ООО» Базис»  ИНН 6625029100
7. ЗАО «Уральский транспортный центр» ИНН 6672164071
8. ЗАО «Проектные технологии» ИНН 6661053080
9. ООО «Технологический центр «Кворум» ИНН 6658080599
10. ООО «САНВЕН» ИНН 6603009082
11. ООО  «Аэрис-Трейд» ИНН 6659152510
12. ЗАО Специализированное монтажное и пуско-наладочное предприятие «ПОТОК» ИНН 6658093478
13. ООО «Электро-Строй» ИНН6620013868
14. ООО «УСГ-Строй» ИНН 6659056574

15. ООО "Строительно-монтажное управление" ИНН 6603016160
16. ООО «ИнженерСтрой» ИНН 6670282961
17. ООО «Сетевые технологии»  ИНН 6612018460
18. ООО «ЛИДЕР»  ИНН 6658099350
2. внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также особо опасных, технически сложных объектов согласно поданным заявлениям организациям взамен ранее выданных членам НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»:
1. Нижнетагильское закрытое акционерное общество «Коксохимремонт» ИНН 6669014051
2. ОАО «КХМ-Тагил» ИНН 6669011580
3. ЗАО «Санто-Сервис» ИНН 6667009514
4. ООО «ПСК «Тагилэнергокомплект» ИНН 6623051325
5. ООО «Стройресурс» ИНН 6612031856
6. ООО «Сервис – Путь» ИНН  6661103817
7. ОАО "Уралнефть" ИНН 6660001932
8. ООО НПП «Уралэлектра»  ИНН 6658026009
Голосовали: «за» -  11,
                     «против» - нет,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ: «О приостановлении действия Свидетельства о допуске»
Выступил заместитель директора НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Саитов О. Н. и доложил о нарушениях ООО Строительная компания «Базис» (ИНН 6659159435), рассмотренных на заседании Дисциплинарного комитета:

На заседании Дисциплинарного Комитета 7 апреля за срыв плановой проверки 24 февраля 2011г. было рекомендовано приостановить действие свидетельства о допуске ООО Строительная компания  «Базис», провести проверку ООО  Строительная компания «Базис» в мае 2011 г. 19 мая организация вторично сорвала проверку, не обеспечив участие в проверке полномочных представителей. В связи с вышеизложенным предлагаю приостановить действие Свидетельства о допуске (№  676.02-2010-6659159435-С-083 от 29.12.2010 г.) ООО Строительная компания «Базис» (ИНН 6659159435) сроком на 30 дней.
Решили:

Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 676.02-2010-6659159435-С-083 от 29.12.2010 г. ООО  Строительная компания «Базис» (ИНН 6659159435) по всем видам работ в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 55.15 Градостроительного Кодекса РФ с 1 июня 2011 г. до 30 июня 2011 г.
В случае не устранения нарушения в указанный срок действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства будет прекращено в соответствии с пунктом 15 Статьи 55.8 Градостроительного Кодекса РФ.

Голосовали: «за» -11,

                     «против» - нет,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ: «Об исключении членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

Выступил  заместитель директора НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Саитов О. Н. и сообщил о неоформленных согласно Приказу Минрегионразвития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624 Свидетельств о допуске организациями  ООО Строительная компания «Уралтяжтрубстрой» ИНН 6625051730, ООО «ЭнергоСтрой» ИНН 6672238630, ООО «Средуралмонтаж» ИНН 6612007081, ООО «ПСК Пилот» ИНН 6658161946. Действие ранее выданных Свидетельств о допуске вышеуказанным организациям прекращено с 1 января 2011г., согласно   Федерального закона от 27.07.2010 № 240-ФЗ.
Решили:

1. Исключить ООО Строительная компания «Уралтяжтрубстрой» ИНН 6625051730 из членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» в связи с отсутствием у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п. 5 части 2 статьи 55_7 Градостроительного Кодекса РФ.

2. Исключить ООО «ЭнергоСтрой» ИНН 6672238630 из членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» в связи с отсутствием у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п. 5 части 2 статьи 55_7 Градостроительного Кодекса РФ.

3. Исключить ООО «Средуралмонтаж» ИНН 6612007081 из членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» в связи с отсутствием у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п. 5 части 2 статьи 55_7 Градостроительного Кодекса РФ.

4. Исключить ООО «ПСК Пилот» ИНН 6658161946 из членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» в связи с отсутствием у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п. 5 части 2 статьи 55_7 Градостроительного Кодекса РФ.

Голосовали: «за» -11,

                     «против» - нет,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ: «Разное»
Выступил директор НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Чумерин Ю. Н. Предложил внести изменения в «Положение о повышении квалификации членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области», «Положение о квалификационной (должностной) аттестации руководителей и специалистов членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области», обязывающие проводить учебу, экзамены и аттестацию руководителей и специалистов только в очной форме в учебных заведениях, аккредитованных на проведение данных мероприятий.
Решили:

1. Дирекции НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» организовать возможность проживания в общежитиях и гостиницах специалистов и руководителей, проходящих раз в 5 лет повышение квалификации и аттестацию.
2. Внести в п. 4.3 «Положения о повышении квалификации членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» предложение: Повышение квалификации  члена «Партнерства» проводится в очной форме.
3. Внести в п. 7.9 «Положения о квалификационной (должностной) аттестации руководителей и специалистов членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»: Экзамен проводится в очной форме.

Президент                                                                                                   А. В. Суровнев
1